et liberam potestatem et mandatum eorum nomine, et nomine quo supra ad predicta omnia 

et singula facienda, prout et sicut ipsimet constituentes facere possent, si personaliter 
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interessent, promictentes pro se ac vice et nomine dicti comunis Ancone firma et rata 

habituros contractum dictus eorum sindicus et procurator circa predicta uel aliquod […] 

duxerint faciendum et obligandum omnium suorum et dicti comunis bonorum presentium 

et futurorum. Actum in ciuitate Ancone, in palatio secreto dicto solite residentie ipsius 

domini vicarii, presentibus Michaele Bonda de Macerata, Piero Dominici de Bononia, 

domino Jacobo de Montefalcone et pluribus aliis in consilio existentibus ad hec specialiter 

vocatis, habitis et rogatis. Ego dominus Adam Astorelli nun de Benedicto, publicus imperiali 

auctoritate notarius et iudex ordinarius et nunc notarius et cancellarius pro sancta romana 

ecclesia ac reuerendissimo domino nostro domino cardinali Biet (?) predictis interfui et 

rogatus scribere scropsi et publicaui et in uerum testimonium signum meum apposui 

consuetum. 

XIX 
Patto tra Ancona e la Sicilia, 13821281 

Trattato tra Ancona e il regno aragonese di Sicilia che definisce i modi in cui i mercanti catalani e i prodotti 

catalani potessero entrare nel porto di Ancona e gli obblighi doganali per i mercanti che avessero come 

destinazione la Sicilia, la Barberia e la Catalogna. Vengono inoltre definiti i modi con cui i mercanti catalani 

potevano usufruire del fondaco pubblico di Ancona. 

R. XIV ORDINI FACTI DE LE MERCANTIE CHE VIRRANNO DE SICILIA 

Imprimamente dicimo et ordinimo che tucti li navilii li quali vogliono andare 

d’Ancona verso le parte de Ponente, cioè da Capo d’Otranto inverso la Cicilia et inverso la 

Barbaria dal monte de Barchi inverso lu ponente, debbiano tenere li infrascripti modi, cioè 

nellu pagamento della duana d’Ancona sì nell’andare et così nel tornare, como qui de socto 

serrà dechiarato. Imprimo dicimo et ordinimo che qualunqua navilio carcarà in Ancona per 

andare verso ponente, si como di sopra è dicto, che d’ogne mercantia la quale cargarà in 

Ancona, la quale sia mercantia dentro dal gulfo, debbia pagare a la duana dui per centonaro. 

Et se serrà mercantia che sia vinuta de fuor da lu gulfo et abbia pagato lu suo diricto a la 

duana, non debbia pagare nigiuna altra cosa altrochè per la bolla dudici denari, como è 

usanza. 

Anco dicimo et ordinamo che le mercanzie che verranno de le dicte parti del ponente